CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 046/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

O vereador MAURILIO DE ALMEIDA BUENO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- INDICO ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, QUE

URGENTEMENTE SEJA REALIZADO MELHORAMENTOS NA ESTRUTURA FÍSICA DA

ESCOLA FUTURO FELIZ

JUSTIFICATIVA:

Justifica – se a presente indicação que a escola acima citada não se encontra em situação digna para

que seus servidores possam desenvolver um trabalho de qualidade em benefícios do alunado que compõe a

escola em questão.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 09 DE JANEIRO

DE 2024.

MAURILIO DE ALMEIDA BUENO

Vereador – PL